
QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 20116  CADERNO 1

3º SGT PM VALDIRENE SILVA DE SOUZA
3º SGT PM JOSÉ ALACI NEGRÃO FLEXA
3º SGT PM AUDENICE LIMA DA SILVA
3º SGT PM JUSCELINO CARDOSO COSTA
3º SGT PM JOSÉ AUGUSTO ALVES DE SOUSA
3º SGT PM ARTUR SOARES DA SILVA
3º SGT PM REGINALDO BARROS DO VALE
3º SGT PM ANTÔNIO EPIFÂNIO LOBO DA SILVA
3º SGT PM EDSON BRITO PINHEIRO
3º SGT PM JAIRO NASCIMENTO DE SOUZA
3º SGT PM JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS VIANA
3º SGT PM MARCO ANTONIO SANTANA FERREIRA
3º SGT PM GUEDES GOMES COSTA
3º SGT PM CLÁUDIO MARCOS DA SILVA SANTOS
3º SGT PM SILVANO OLIVEIRA DA SILVA
CB PM MILTON DO SOCORRO LOBATO MAUÉS
CB PM RAIMUNDO SANTOS ABDON
CB PM CLÁUDIA EDILÉIA MARTINS DA SILVA
CB PM JUSCELINO RIBEIRO DA CUNHA
CB PM GEORGE DA SILVA FORMIGOSA
CB PM LUIZ CARLOS WENCESLAU DA SILVA
CB PM RAIMUNDO ALMEIDA DA SILVA
CB PM CARLOS JOSÉ FONSECA SOARES
CB PM ANTONIO CRUZ DE OLIVEIRA
CB PM NEIVO COSTA CRAVO
CB PM JOÃO BOSCO PANTOJA DA SILVA
CB PM MARIA ODETE SOUSA DOS SANTOS
CB PM ANTÔNIO ALDOMAR ANDRADE DE JESUS
CB PM CHRISTIANE DO NASCIMENTO SAMPAIO
CB PM LEONARDO ALVES SANTOS
CB PM PAULO SÉRGIO MORAES DOS SANTOS
CB PM JAISSON RAIMUNDO RODRIGUES CORREA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO, 19 DE ABRIL DE 2011.

HELENILSON PONTES
Governador do Estado em exercício

DECRETO DE 19 DE ABRIL DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ EM EXERCÍCIO, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 135, 
inciso XVII, da Constituição Estadual, e 
Considerando o disposto no Decreto Estadual nº. 7404 de 8 de 
janeiro de 1971, regulamentado pelo Decreto Estadual nº. 7435, 
de 8 de fevereiro de 1971;
Considerando os termos do Parecer nº. 330/2011 da Consultoria 
Geral do Estado,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica concedida a Medalha de BONS SERVIÇOS 
PRESTADOS aos Policiais Militares a seguir nominados, 
pertencentes à POLÍCIA MILITAR DO PARÁ.
30 ANOS (METAL DOURADO)
CEL PM VLADISNEY REIS DA GRAÇA
CAP PM RONALD JUREMA AZEVEDO
SUBTEN PM JOSÉ BOAVENTURA DE CASTRO
SUBTEN PM EVANDRO MANOEL FERREIRA DO NASCIMENTO
2º SGT PM MANOEL DOS REMÉDIOS MILEO DE MIRANDA
3º SGT PM ANTÔNIO EPIFÂNIO LOBO DA SILVA
20 ANOS (METAL PRATEADO)
CEL QOPM EDER RIBEIRO DA SILVA
CEL QSPM ANDREA NILZA MELO DIOGO 
TEN CEL QOPM JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA
TEN CEL QOPM FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA
TEN CEL QOPM DENNER JEFERSON DA SILVA MACEDO

TEN CEL QOPM ABELARDO RUFINO BARGES JÚNIOR  

TEN CEL QOPM LUIZ AUGUSTO BARILE DE CARVALHO

TEN CEL QOPM SANDOVAL BITTENCOURT DE OLIVEIRA NETO

TEN CEL QOPM MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

TEN CEL QOPM MAURO ALVES PINHEIRO
TEN CEL QOPM JOSÉ SARDINHA DE OLIVEIRA JÚNIOR
TEN CEL QOPM WALDOMIRO SERAPHICO DE ASSIS C. NETO
TEN CEL QOPM MARCIO FERNANDO SANTOS DE BARROS
MAJ QOPM OSVALDO LOURINHO DE SOUSA JÚNIOR
MAJ QOPM EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA   
MAJ QOPM MÁRIO JORGE ZAGALO MONTEIRO
MAJ QOPM RAIMUNDO ROBERTO SANTOS FRANÇA 

MAJ QOPM ANDERSON LEVY MARDOCK CORRÊA
MAJ QOPM MÁRCIO RAIOL DA SILVA
MAJ QOPM JOSÉ GUILHERME BENTES CAPELONI
CAP QOPM DIAMANTINA PASTANA DO NASCIMENTO 
CAP QOPM JOÃO LUIZ CASTRO DE LIMA
2º TEN QOAPM CARLOS BERNARDO LEITE DA CUNHA
2º TEN QOAPM JACIRENE DE OLIVEIRA FONTES DE ALMEIDA
SUBTEN PM JACKELINE DO SOCORRO DE ALMEIDA AINETT
SUBTEN PM LUIZ VAZ BRASIL
SUBTEN PM MARIA RAIMUNDA DA COSTA DUTRA
SUBTEN PM REGINALDO DE OLIVEIRA TOBELEM
SUBTEN PM CLÁUDIA REGINA PAIXÃO MENDONÇA
SUBTEN PM ANTONIO TOVANY DA SILVA
SUBTEN PM JOSÉ BOAVENTURA DE CASTRO 
SUBTEN PM MARIA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA
SUBTEN PM GERSON ALVES RODRIGUES
1º SGT PM AMILTON GARCIA BARATA FILHO  
1º SGT PM NEY JEFFERSON FIGUEIRA RAMOS
1º SGT PM CLEUCILENE COSTA MIRANDA
1º SGT PM JOÃO CARLOS MOTA BEZERRA 
1º SGT PM ROSEBEDE PEREIRA DA SILVA
1º SGT PM JOÃO CARLESSON SABINO
1º SGT PM RENATO NASCIMENTO CORDOVIL
1º SGT PM GENILSON DA SILVA MACHADO 
1º SGT PM DAMIÃO ROCHA LIMA
1º SGT PM CLEBER DE FRANÇA SAMPAIO MATOS
1º SGT PM HEZIR PEREIRA DA SILVA
1º SGT PM JOSÉ MARCOS RIBEIRO CORDEIRO
2º SGT PM SALIMAR GAIA DE MELO
2º SGT PM MARCOS AUGUSTO DE SOUSA RABELO
2º SGT PM ELIAS BRASIL SILVA
2º SGT PM HELDER DOUGLAS CUIMAR MOREIRA
2° SGT PM LUIZ NAZARENO SOUZA DE MELO
2º SGT PM LUIZ CARLOS MOREIRA DA COSTA
2º SGT PM ALBENÍS DA SILVA ROCHA
2º SGT PM DIONISIO PANTOJA DA COSTA
2º SGT PM EVERLY CELESTE SOUSA RIBEIRO
2º SGT PM MARIA APARECIDA MACÊDO DE OLIVEIRA
2° SGT PM INÁCIO DA SILVA ARAÚJO
2° SGT PM FRANCISCO CARLOS DA COSTA SILVA
2º SGT PM VALDIR DE JESUS SILVA DO AMARAL
2º SGT PM RUBENS FARIAS DE OLIVEIRA
2º SGT PM ALCILENE DA SILVA ROCHA
2º SGT PM TEREZINHA GONÇALVES NEVES
2° SGT PM SILVANA MARIA DA SILVA BENTES
2º SGT PM MARTINDALVO PESSOA LOPES
2º SGT PM JAIME MACIEL DOS SANTOS
3º SGT PM MANOEL QUEIROZ DOS SANTOS
3º SGT PM SELMA MARIA NUNES DO NASCIMENTO
3º SGT PM SOLANGE REGINA OEIRAS DA SILVA
3º SGT PM RICARDO JORGE MARTINS MONTEIRO
3º SGT PM LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA PIRES
3º SGT PM HERALDO PINHEIRO DE LEÃO
3º SGT PM FELINESIO COELHO BRITO
3º SGT PM ANTONIO AVELINO FERREIRA DE ARAÚJO
3º SGT PM MÁRIO LUIZ RIBEIRO DA SILVA
3º SGT PM GERSON RODRIGUES DE SOUSA
3º SGT PM JAIRO NASCIMENTO DE SOUSA
3º SGT PM JOÃO NIVALDO DA SILVA AMORAS
3º SGT PM MÁRCIA NAVEGANTES DE SOUZA
3º SGT PM MANOEL MONTEIRO
3º SGT PM JOSÉ HAROLDO SOUZA DA SILVA
3º SGT PM ANTONIO PAULO DE SOUZA ALBUQUERQUE
3º SGT PM FELIPE RODRIGUES DE ALMEIDA
3º SGT PM RAIMUNDO NONATO BRITO DA SILVA

3º SGT PM SERGIO ALVES DE SOUZA

3º SGT PM EDILSON GONÇALVES MESCOUTO

3º SGT PM CLAUDINETE SILVA TRINDADE

3º SGT PM JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA 

3º SGT PM ILSON DE SOUSA SILVA  

3º SGT PM JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA FREITAS
3º SGT PM MAURÍCIO RÊGO
3º SGT PM HAROLDO ALENCAR DE ALMEIDA
3º SGT PM MARIA IVANEIDE FREITAS DA SILVA
3º SGT PM ANTONIO HUMBERTO DA SILVA MACIEL

3º SGT PM SANDRA MARIA LIMA DA SILVA
3º SGT PM MARIA ROSILENE DA SILVA SANTOS DE MIRANDA
3º SGT PM AGOSTINHO BELO PINHEIRO FILHO
3º SGT PM MARCELO GUIMARÃES DA SILVA
3º SGT PM CLAUDIO GUILHERME VASCONCELOS DE OLIVEIRA
3º SGT PM CARLOS ALBERTO ALCANTARA VINENTE
3º SGT PM JOSÉ CLAUDIO HOLANDA DA SILVA
3º SGT PM RAIMUNDO FOICINHO DIAS
3º SGT PM JEFFTER RODRIGUES DE JESUS GOMES
3º SGT PM FRANCISCO DAS CHAGAS VALENTIM
3º SGT PM ANTÔNIO EPIFÂNIO LOBO DA SILVA
3º SGT PM RONALDO ARAÚJO DA COSTA 
3º SGT PM MARLISE DE LIMA SILVA
3º SGT PM MARIA NEUSA DOS SANTOS TELES
3º SGT PM JORGE BYRON ROCHA BRASIL
3º SGT PM BENEDITO ANTONIO ANTUNES DE ALFAIA
3º SGT PM RONALDO GOMES BARATA
3º SGT PM JOSILENE MARIA DE SOUSA
3º SGT PM MARA RÚBIA GOMES MENDES
3º SGT PM JOSÉ MARIA DE SOUZA MARTINS
3º SGT PM LUIZ FÉLIX DA CRUZ SILVA
3º SGT PM RAIMUNDO CONCEIÇÃO DA SILVA
3º SGT PM SILVIA MARIA SILVA DO NASCIMENTO
3º SGT PM RAIMUNDO LUIZ NEVES DA SILVA
3º SGT PM JOSÉ FERREIRA DE SOUZA
3º SGT PM JOSÉ MARIA BARBOSA DA SILVA
3º SGT PM EDVALDO LÚCIO DA CRUZ OLIVEIRA
3º SGT PM BARTOLOMEU BATISTA PINTO
3º SGT PM GILBERTO VERAS DE CARVALHO
3º SGT PM LUIZ DA COSTA NUNES
3º SGT PM LUIS CARLOS PINHEIRO
3º SGT PM RAFAEL GOMES DA COSTA
3º SGT PM ANTONIO MARCOS DA SILVA FERREIRA
3º SGT PM CLAUDINOR DA SILVA RAMOS
3º SGT PM JOEL SOUZA DA SILVA
CB PM LUIS DIAS DO CARMO
CB PM MARIA CÉLIA RIBAMAR MELGUEIROS
CB PM JOSÉ EDMILSON SOUZA DA SILVA
CB PM SILVIO DA SILVA BARBOSA
CB PM JOSUÉ DA CRUZ E SILVA
CB PM MARCOS AUGUSTO TOCANTINS FARIAS
CB PM PAULO SERGIO PINTO GOMES
CB PM ALDENOR RODRIGUES DE ABREU
CB PM ROSIVAN DE SOUZA QUEIROZ
CB PM RILDO DA SILVA NEVES
CB PM IVALDO MONTEIRO DA SILVA
CB PM ROSEMARY IRENO MARTINS
CB PM ANA NERY PAZ ALMEIDA
CB PM ROBERTO CARLOS CAVALCANTE PAIVA
CB PM WALDEMAR PEREIRA DE BRITO
CB PM HENRIQUE NELSON MELENAS ALEIXO
CB PM EDMILSON MIRANDA DE MELO
CB PM MARINALDO TEIXEIRA DE MATOS
CB PM ABRAÃO PEREIRA LIMA JUNIOR
CB PM JOÃO ALBERTO BARBOSA MODESTO
CB PM MARCIA CRISTINA LOPES BARROSO
CB PM JUCILÉIA GONÇALVES DOS SANTOS
CB PM MANOEL RAMOS MATIAS DOS SANTOS
CB PM FRANCISCO CARLOS GOMES DE CARVALHO
CB PM ALBERTO PAIVA DA COSTA
CB PM WILTON CARLOS GOMES DE CARVALHO
CB PM WALDIONOR SILVA CARNEIRO

CB PM WILSON NUNES DE QUEIROZ

CB PM RAIMUNDO AMIRALDO CRUZ MAGNO

CB PM IVALDO COELHO SAMPAIO

CB PM BENEDITO AUGUSTO DA SILVA RODRIGUES

CB PM FRANCISCO MARTINS REIS

CB PM BENEDITO DO NASCIMENTO LIMA
CB PM JOSÉ AFONSO DE LIMA FERREIRA
CB PM PAULO TIMÓTEO FÉLIX MARTINS
CB PM MANOEL VALDOMIRO MARTINS CARDOSO
CB PM RUBENS RODRIGUES MOREIRA
CB PM PAULO BENEDITO TAVARES DE MELO
CB PM JOSÉ AMARAL LEAL
CB PM ROSELENE DOS SANTOS LOPES


